Die 4. Aprilis 1668 R. C. Adm. P. P. et frat. Provinciae mag. sanctorum Angelorum  
Ordinationes in Indijs Occidentibus Ordini Praedicatorum  
Pro Provincia An-  
gelesolitana

Exactum et integrum Regularis observantiae tenorem cum proprio et  
Vnicum supremum nostrae regimini scopum ut nunquam ab oculis  
seponimus ubi gratanter accipimus et amplectamur, tum Provincialium  
industriam ac zelum quo nobis in hoc studio collabunt, tum subditorum  
alacritatem qua laborum nostrorum devote subleuant

Cum ergo Conventus nostrae S. Pauli Angelesolitani de mandato nostro sit de  
signatus in una Provincia praedictissima observantia inextinguibili  
Capitulum generalium hinc est ut quod specialiter intendimus ad op. tam  
perueniat finem et in dies ubi tenore accrescant fructu ex fertili area  
pro illius Religioso cultu sequentia diximus statuenda

- 1 Officium divinum interdicti nocturne dicatur in toto cum gravitate devotione  
pausisque debitis, Missa autem conventuali infesta tum communibus  
Ecclerij triumphij Religiosis cum ceteris peragatur. Matutin. media  
nocte dicantur et cetera horum canonice temporibus statui. Recitentur  
sub pena Praelati absolutiois ab officio
- 2 Post matutin. per quadrantes horum praedictarum communitati materiae medi  
tandi ex operibus Ven. patris Ludovici Granatensis aut alterius pij  
scriptoris. Deinde super ea per spatium dimidij horae fiat Oratio mentalis  
et meminerint fratres indulgentia qua saluberrimum istud exercitium  
Paulus V. anno 1606 die 23. Maij decoravit his verbis: Religiosis qui  
per memorem integram singulis diebus spatium medi horae Orationem mentis  
sem fecerint accipere Et sacra communionem Prima Dominica men  
sis huiusmodi refecti fuerint sexaginta annos Et totidem quadragena  
3 Observantia vridispensabiliter statutum Capit. gen. Longo anno 1656 cele  
brati quod confirmat s. rei de cap. culpazum decernit: Decolentes vrbique  
arvini semper oderantes. Concordem tot generalium Capit. sollicitudinem  
quatuor Religionum quotidiana (ut vocamus) capitula culpazum tam anxie  
commendantur et Bisuntinum 1453 Sautianum 1439. Montipenul  
1456 Noviomagenense 1459 Sic. caque saltem Vltraquindenam non  
deferenda condiderunt et Avinionen 1516 Romanum 1501 et  
1601 Venet 1592 Valent 1596 Valliol 1605 at Mediolan. 1505  
cuius haec leguntur Verba pregnantisima: cum modica Religio merito  
et numero floverit quamvis Capit. quotidiana habebantur ideo  
mandamus q. ut saltem de quinidena in quinidena capitulum de  
culpazum teneant quatenus defrequentibus admonitionibus gravi more  
excitentur et fratres in melius refoventur. Ita horum conformitate  
statuimus et innovando confirmamus, ut ubi loca litterarum alia  
ne Cuidencia impedimenta crebuerint ut par esset huiusmodi capitul.  
celebrationem non facile permitunt ad minus ea singulis quinidenis

indispensabiliter celebrantur penam vero suspensionis ad officio  
ibidem contra Superiores hanc in se negligentes taxatam aut deus in  
penam abolitionis ad officio irremissibiliter a Provincialibus (quorum  
desuper conscientias aggravamus) intelligendam. neque ita fuerit obiter  
ad onerum sub futurum defectione defectus aliquos corrigere (quam abusus  
magnopere detestamur, ac serio vitabimus; sed peculiari signo in hunc  
finem convocanda est communitas ad locum idoneum ubi commode per  
horos dies queant soliti orationes capitulares, fieri deinde ac probationes  
ac singulorum culpe audiri per ordinem cum impositione penitentia salutis  
suis, cum igitur inobstantia nostri Conventus S. Pauli nullum ad  
executio litterarum adit impedimentum, utique in eo capit. Culpaque  
regulariter debet esse quotidianum, aut saltem ita frequens, ut nunquam  
ultra triiduum differri possit, et ad hanc salutarem frequentiam animare  
omnes debet eisdem Pauli V. apostolica iunitatis huius tenoris: Qui vero  
contrito corde et penitentes eorum culpas, ac peccata et imperfectiones in  
cap. culpam amittunt, et spiritualiter communicant, et executionem  
virtutum facient tres annos et totidem quadragesimas.

4 Post Completorium parvis campanis signo tota pars Rosarii horum abbebatibus  
suis devoti decoretur et ante singulas decades breviter ab uno proponat.  
Misterium quod in illa decade fuerit meditandum.

5 Confraternitates tum sanctissimi Rosarii gloriosae Virginis tum salvatoris  
nominis Iesu in specialibus suis aut altariis fundatis conserventur  
et quoad opus est ex parte hanc serie eadem illis ex summe fundamus  
ac fundatas declaramus ad effectum ut fratres qui illi devoti sua  
nomina dabunt mensile hanc Confraternitatum processiones aliarum  
proprie functiones accurate peragant tamque indulgentiarum thesaurum  
neutiquam fraudentur, agni nec seculares qui forte accurrerint excludi  
debeat; ita tamen ut sub eo titulo non permittantur formare  
propria congregationem seu cap. sub speciali prefecto et officialibus  
cum id conditioni istius loci et solitarii fratrum quieti ibidem minus  
conveniat nihilominus quando promissum seculares aliqui numero  
sine ad processiones ac festa sine peregrinando illud conflexerint predi-  
cetura ipsi Verbum Dei cum favore ac spiritu.

6 Singulis hebdomadibus feria quinta venerit. sanctissimum sacramentum  
et mundetur pyxis convocata ad hoc tota religiosa communitate, que in  
manu decolori faces accensas manuteneat tantum ergo sacra-  
mentum assistendo huic functioni donec sub finem sacerdos cum sanctis  
sacramentis omnibus illis presentibus dederit benedictionem, ut fuit ordinatum  
Bonon. 1615. altaria semper omni vitent munditia, ac decentissima Com-  
positione que devotionem accendat. Vincta floribus pro conditione tempo-  
rum nihilque in his appareat quod non redeat accuratam puritatem  
ac religionem; idem nitor splendat in tota Ecclesia in variis acque sanctis  
sedilibus confessionariis imaginibus odij ac pavimento, quia non color  
tantum sed et Ecclesiam dedecet omne inquinatum.

7 Silentium observanda continuum poterit tamen Prior in diebus solemnibus di-  
pensare post vesperas ut communitas ad colloquium conveniat cui rite  
aut Superior assistat procurando quod non nisi de rebus spiritualibus vel  
mo indituat. cum secularibus nemini permittatur conversari; nec  
eius ingressus intra conventum concedatur, nisi tunc spectabilioris note

Et hinc etiam xano, nec nisi pro aliquo negotio spirituali: qui vero curabitur  
dumtaxat gratis conuentum perambulare vellet nequaquam admittantur.  
quando delicta Prioris quicumque extraneus aliquem ex fratribus seorsim  
alloqui voluerit id fiat sive in locutione apud portam Cenobij sive in thro  
eo campestris sacellis ei Prioris. si qua honesta causa famina aliqua  
petierit confere cum aliquo ex religionis de re ad confessionem nonpertinente  
Religiosus delicta Prioris cum cappa et socio ad eam foras prodeat breui  
que alloquio se expediat, at quantum fieri potuerit raris fieri huiusmodi  
colloquia raris et succincto

8. nulli facinoroso aut publicum declinanti permittatur ultra biduum latere  
aut pernoctare in conuentu nec unquam in eo dormiant penulares praeter  
eos solos qui exercitijs spiritualibus octo vel decemdiem spatio tibi conti  
nuandis accesserint: pro quibus iuxta personarum qualitatem extera  
seorsim aliquae cellae pculinae; nec ij pateat libertas vlla vagandi  
otiose per conuentum; ijdem deputentur Patres spirituales qui ipsos in  
exercitijs suis dirigat confessiones ipsorum excipiat, ac semitam per  
fectionis doceat.

9. si quis ex fratribus contigerit infirmari Prior sataget ut cum omni sollicitu  
dine et charitate deportetur ad conuentum fratrum S. L. N. Dominici  
& ibidem fovendus est et curandus.

10. Ma aut pluribus diebus septimanam bini religiosi ex conuentu  
S. Pauli circumibunt orationem petentes elemosinam, qua in re  
vigilant Prior exemplo suo reliquis praebit. Pecuniae quoque hae via  
colligentur inuicantur libro, et si ab uno plusquam duo ducati in sum  
mis accepti fuerint, apponantur dies mensis annus et nomen illius  
qui tantam sumam dedit, inde in cap. quotidiano Prior hoc beneficio  
res cum reliquis specialiter commendabit sacrificijs et orationibus.  
fratrum, qui vero ad huiusmodi questum elemosinarum emittuntur  
in saecularium domibus nullam refectioem sumant; sed tantum  
in conuentu S. L. N. Dominici, aut in aliquo religiosorum quibus  
comedere poterunt

11. nullus etiam in sacra theologia Mag. (omnino vnicuique ac solo Priore) exem  
ptus sit a functione hebdomadarum, et continua tam nocturni quam  
diurni chori sequela, ipsi vero Priori mandamus in virtute spiritus  
sancti, sanctae obedientiae subformali precepto, ne vllum huiusmodi exem  
ptionis sum, vel ab usum irrogare sinat, quin potius ipse sua auiditate  
suis iugi exemplo ceteros animet ad diuinum cultum, nocturna quoque iuxta  
militabiliter frequentandum. sub eodem formali precepto Petamus teneri  
in conuentu famulos regulares, sed horum defectum suppleant onutia  
suarum obsequijs, et sinceram charitati humillima promptitudo  
ad exemplum illius qui non ministrari sed ministrare venit

12. semel per singulas hebdomadas scopi mundana palatia et conuentus, nec ab hoc  
ministerium Prior, neque Provincialis si ad fuerint sicut immores  
singulis quoque mensibus Prior bis emittet binos religiosos in civitatem  
ad visitanda xenodochia, et publicos carceres ut languentium et captiuorum  
confessiones excipiant afflictis consolantur impendat, et providente Priore

Etiam corporalem Refectionem ipsidem deferant, quae tamen eius sit generis  
ut Religiosam non detrahat paupertatem, sicque velut pauperum ac misero-  
rum veri Patres ipso opere monstrabunt se nihil degenerare a spiritu  
ac misericordiae indoli. *Sancti Patriarchae nostri Dominici*

13. Si circa tempus Ordinarie Refectionis ad portum Conuentus mundi aliqui fuerint  
memineant tum communiter tum quilibet fr. partiri cum pauperibus Christi  
alimenti sui portionem. item amens post gratias in Ecclesiam de mo-  
re peractas iuxta consuetudinem in sua Religione receptam pro libere  
fratre ad seruendum illi pauperibus memores talia obsequia Christi  
membris impendi

14. Notamus, ac serio commendamus, quod in aduentu et quadragesima singulis  
Obediunt, extra vero haec tempora singulis quindenis ad minus seruel  
communitas siua opportuna conueniat in Ecclesia ad infligendam sibi  
disciplinam, quae durabit per totum praesentem, *Miserere et Orationem Dei*  
quae proprium est. Et offeratur Deo pro felici *Patris* et *Matris Ecclesiae*  
Concordia principum Christianorum, extragatione haereticorum, salute et  
conservatione Coenae *Stapiti*, Regnum ac *Miristrorum Regi Catholici*  
pro felicitate totius mundi, subleuamine animarum purgabilium necessitatibus  
proximorum proque Religioni nostrae munimine, ac regulari in ea obseruan-  
tiae incremento

15. Forma Vestimentorum ac Vasorum in nullo totius nostrae Praeuique *Discipuli* ab  
his quae in cap. gen. Rom. 1650 confirmatione 41. et Ordinatione § pass  
exhibetur suis Verbis: Confirmamus Et innovamus quaequumque in Parisi  
Capitulis generalibus, de rasura et Vestibus Uniformiter ac modesta sunt  
condita: Mandantes Praeuique, et Praeuique Conuentuum  
sub pena absolutiois ab officio ipso facto incurranda, ut quos inuenierint  
comam vel barbam in Labijs mentone contra Constit. Cap. de rasura  
vanè ac modo seculari nutriendis, Vestes in materia forma colore laxitate  
te dicitur] contra prescriptum eorumdem condit. & cap. gen. portantes, in  
durijs lineis ad carnem tantes, vel si cum aliquo titulo infirmitatis  
quoad hoc dispensatum fuit eadem manifestè et uiscandals portantes  
cappam, scapulae, tunicam ad versam usque defluam, aut a cingulo deorsum  
patulam, ac diuisam deferentes, habitum Ordinis palam *Dei* deferent  
dum sub saepe pallione seculari decubantes, interclusos Vestes alio quam  
albo colore, aliaue materia quam quae Christi pauperes deceat. Calceamentis  
caligari pileos, qui Religiosam humilitatem, et paupertatem minus sa-  
pient, modumque conditionibus, atque capitulis generalibus. praefertim  
Mediol. 1505. senen 1452. et Rom. 1629. aduersentia Cuiuscumque  
dignitatis gradus aut conditionis si fuerint declarant priuatos utraque  
Hoc officij gradibus ac Vanis illi Vestimenti priuamus, priuatoque  
ad taximum declaramus, peritiam vero damnamus ad poena gra-  
uissimi Oulgi et carceris: comens denique in his delinquentes Pri-  
uamus ad idem tempus scapulae et Capitis  
Quamquam Ordinis nostri decora Uniformitas in Omnibus obseruandis  
Canonice Religioni maxime Commendat. ea ratione habentis

109

in extremo haberi, paginæ vero in tanta caputurum pro cuiusque  
genij diuersitate minus elucescit. Proinde vniuersis ac singulis fra-  
tribus nostris precipimus in vniuersa spiritali: sancte, obedienter sub  
formali precepto, ne alia tam nigri quam albi caputij forma vtiatur  
quam ea quæ in hoc Cap. prescripta sunt, et approbata; nec non id omni-  
D. N. Innocentij X. apostolica benedictione insignita. Cuius tamen si  
plura exemplaria dicitur in Provincijs transmissa sunt eandem tamen  
et ceteris singulis innotescat ac firmius teneat. hinc etiam lauit de  
linease minimum aperturam caputij circa faciem. Vno amplius galum non  
sit facie longior, pars anterior ad pectus demissa infra sternum aut  
cartilaginem, quam Medici vocant emiformem; posterior attingens infra  
cingulum ultra quatuor digitos non descendat, latera vero ab humeris  
infra medium os; quod axillis et cubitis intendat non extendantur. Porro  
ad hanc cuiuslibet staturæ proportionatam formam deinceps omnia  
caputia, quæ nouiter sunt conspiciantur, facta vero ad eandem in tra-  
spatium sed mentium ab huius ordinationis et precepti vobis  
conseruantur

16. Reliqui huius Conuentus ad civitatem non descendant siue pro cantandis mis-  
sis, aut Responsorijs siue pro quocumque solemnem Concedu funeum  
missi fuerint sit alicuius ex vobis religiosi fratris aut Episcopi vel  
Abbatii Regij; quo casu non aliter quam permissi Reliqui Conuen-  
tuali Conuentus S. P. N. Dominici interant functionib; dictæ re-  
publicæ. Quia nec ista nec vlla alia occasione inquam in Civitate  
aut suburbio pernoctet sub pena excommunicationis ab officio

17. Communitas vtrum, ac paupertatis votum cum vniuersa particularitate  
exclusionem in hoc conuentu vniuersim observetur; ita quod nulli  
privatum liceat habere pecuniam seu depositum, nisi ad alicui inter-  
dum ex causa vobis rationabili. Præterea ad breuissimum tempus in-  
dulsit. Similiter quoties alicui, siue pro fabrica siue pro sus-  
tentatione fratrum commune depositum illatum fuerit his vobis  
prima opportunitate impendantur.

18. Quoad saluberrimum exercitium annuæ recollectionis decem dierum  
hæc tua precipue vniuersorum memoria vniuersam. Primum  
edito indulgenti plenaria a Paulo V. superius allegata his verbis:  
ij vero qui de suorum superiorum licentia a negotijs per decem dies alieni in  
Cella commorabuntur, aut ab aliorum conversatione separati in priuum librum  
aut aliarum rerum spiritualium animas ad deuotionem et spiritum sedu-  
centium lecturis operam suam dederint addendo sepe considerationes et  
meditationes mysticorum fidei Catholicæ. Quorum beneficium quatuor  
novissimum, passioni Domini nostri Jesu Christi et aliorum exercitiorum  
Orationum iacobitarum aut vocalium saltem per duas horas in die  
et noctem. Orationibus mentalibus se se exercendo faciendis eodem  
tempore confessionem generalem aut annualem et ordinariam. Item  
Charitatis sacramentum sumperant aut Missam celebrant totis pro  
quolibet ex dictorum exactionum plenariam similitera omnium suorum  
peccatorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino  
concedimus

Aliterum sit epistola Encyclica Ludouico Nati Regi Generali Fr.

Nicolaus Rodulphi long memoris anno 1630 ad omnes Ordinis  
Provincias destinatasque de eadem quibus habent: Recollectionem  
Vero decem dierum iuxta formam praescriptam in Bull. Pauli V. nostri  
Comit. recentioris editionis ad unum cap. de indulg. saltem semel in  
anno de licentia Superiorum ab unoquoque opprobrio tempore captan-  
dam ut pote ad renovationem et firmitatem spiritus appropinquem necesse  
erit summo per se commendamus.

Secundum ex Ordinatione secunda cap. gen. Valent. 1647. ubi dicitur  
Hortantes omnes in Domino et sanctam illam consuetudinem in  
aliquibus Provinciis maxime non fructu exultant satagant introducere  
ut scilicet fratres aliquibus diebus se recolligant et meditationibus pijs  
se ad perfectiorem vite puritatem disponant. quibus permittitur  
omnes ac singulos Provincias nrae Angelopolitanae Religiosos, ac praecipue  
quidem Provinciales Priores Praedicti deinde reliquos eiusdem O. P.  
ac fratres cuiuscumque sint dignitatis gradus aut conditionis quanto potius  
ardore, aut communi coram altissimo communi facimus sanctae Vocacionis  
et obligationis suae, ne illo unquam anno intermittant aut negligant  
illi devotissimo annuo Recollectionis vacare, siue in isto conventu sancti  
Pauli siue in alio regularis Observantiae Conventu, quem in finem des-  
tinaverit praecipimus Priores Praedicti gratanter ab eorum Praesentibus  
indifferenter ad dicta exercitia recipiant quotquot cum licentia P.  
Provincialis (si sint de Provincia) vel cum licentia Praesentis S. P.  
N. Domini si sint de ipsius conventu) accesserint huic Recollectioni  
Operam daturi.

19. Si contingat aliquem fratrem amore Observantiae ad Conventum S. Pauli  
accedere ad Praesentem vel in bono proposito perseverare vel ob-  
infirmatate corporis, aut spiritus molle, aut non posse ibi demperere  
raxe nequaquam illic invidus remanere cogatur, sed Prior conventus  
proinde monebit Provinciales ut ipsum ad alium conventum quem  
cumque transferat; nec Provincialis in hoc se displicens, aut  
innoxium exhibebit, sed potius quoad illud observetur Ordinatio 16.  
Capit. gen. Vallidat anno 1603. celebrati cuius tenor est.

Ordinamus et strictissime inuicimus et mandamus Omnibus P.  
Adm. Provincialibus ut unusquisque in sua Provincia unum vel  
plures conventus iuxta qualitatem et numerum fratrum deputent  
in quibus regula et constitutiones Ordinis nrae cum omni rigore  
ab omnibus illi degentibus ad unum observentur, nec cum aliquo  
ibi commorante in carceribus vel alij regulari vite repugnantibus  
quoquomodo aut quouis precepto, aut colore nisi propter adualem  
infirmatatem duntaxat dispertere possit. in quibus conventibus  
et locis nemo inuitus cogatur manere, nec aliquis nolens a suo Regula  
sacrae observantiae nisi quem iam accepti propositi & esse observantiae se  
intuerit.

20 Denique iudicantes ac enixe omnibus Provincias nrae Angelopolitanae  
sum Praesentibus tum subditis in S. Obedientiae Orientem commendamus

400

onus quatenus singuli pro salute conditione sua ad instaurandam  
et tutelam ac profectum finis dicitur. Cui favore voto desiderio, ac  
deho nitantur concurrere quodcumque et ubicumque poterint;  
ostendit qui erga illud celebre prelati Sanctuarium peculiaris deuotio  
sui spiritu non calecat, nempe qui Obstari eiusdem inuentionis  
corde saltem animos venerabundo non applaudat.

Præcipimus tandem auctoritate qua supra ad m. R. P. P. Prouincialibus  
et ceteris vray curæ subiecti ne circa has Ordinationes vray aliqui  
mutent obstant vel dispent, et si qui nostræ dispositioni statere  
contrarium tentauerint totum tanquam irritum et inane  
decernimus et declaramus. Præcipimus insuper ad Prouincibus epi  
fente et extituri ut has nostras Ordinationes singulis annis in  
publico defectorio tempore primis mensis quater ad minus legi cu  
rent idque primis hebdomadibus aduentus & quadragesime; post  
omique sexti ferii post festum s. Crucis & hebdomadæ Pasche  
in nomine Patris et filij et spiritus s. Amen, quibus unquam  
in contrarium obstantibus. In fidem huius sigillo nostro mun  
niti manu propria subscripsimus Rome in vobis Comentes  
Super Mineruam die 4. Aprilis 1667. - 1668.

Fr. Ioannes Bapta de Marini sacre Theologiæ Professor  
Ordinis Regularium Humili Magi gentis et seruus.  
Vniuersis in Dei filijs sibi dilectis eiusdem Ordinis Prouincie s.  
Angelorum in Indijs Occidentalibus ac singulis in ea sub Vexillo  
Archangeli Michaelis religiose militantibus salutem ab eo qui  
fecit vray. Vnum.

Non minora debet longinquis quam propinquis diuitiis boni Pastoris oculato  
solicitude quo fit quod ipsa quammodum diuina præcipi distantia nequaquam  
excuset vel minuat sed fortius prouocet, meritoque duplicet in omnes opilionis  
curas ac vigilentem attentionem, ita vobiscum accidere vobis Videtur idque  
eo vehementius, quò ob interflua terrarum maximamque spacia pariter de  
reum Vestraum statu nuncia ad nos perseverant, adeo quò ab exedone  
Prouincie Vestre vray tandem e Vestro gremio hunc vray vray conti  
geat R. P. M. Fr. Nicolaus de Santa Virum probati zeli et experientis  
qui prolixo itinere demum huc ad lapsum Prouincie necessitatem, atque modestam  
faciem nobis fidissima Relatione coram exponeret, Et quamquam Vestrum  
Diffinitorum in aliquibus ex suis capitalibus actis prouide satagerit  
satagatque charam hanc filiam suam Opportunis subsidijs adiunari; attamen  
quia disciplinam Patris vray filij lucis vray et queritis Et desideratis. si  
vray, vrayque ad vos peruenire non possumus litteris et Ordinationibus  
Pertingere laboramus, superest quò vos affectu, spiritu deuotione qua par est  
pauculas sequentes sed per necessarias Ordinationes Deplutiones et reclamationes  
complectamini animaduertentes quò si Volueritis mandata seruare conser  
uabunt vos.